

INFORME ANUAL 2022

PRESENTADO A LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

EJECUCION Y ALCANCES DEL CONVENIO

SINEM – ASOCIACIÓN PRO ESCUELA DE MÚSICA Y DESARROLLO CULTURAL DE MONTES DE ORO
(MUSICAYCULTURAMONTESDEORO)

Enero 2023

Índice

INTRODUCCIÓN

La Sede de Puntarenas, fundada en el mes de Julio de 2009, inicia sus labores en el Cantón y Distrito Central de Puntarenas.

Ante la expectativa de las comunidades cercanas que pertenecen a otros cantones y de los cuales se reciben estudiantes, como es el caso de Esparza, Orotina, San Mateo, Chomes y Miramar, un grupo de padres de familia interesados en ofrecer posibilidades y facilitar el acceso a un importante número de estudiantes, especialmente los que provienen del norte de Puntarenas, se organizan y ayudan a la creación de la Filial de Miramar de Montes de Oro en agosto de 2010.

Inicialmente los padres organizados trabajaban de manera conjunta entre Puntarenas y Miramar, pero la distancia física de sus lugares de residencia influyó fuertemente para que se crearan dos grupos independientes que apoyan el trabajo de la Sede en sus comunidades, lo que más tarde se convirtió en dos Asociaciones con independencia económica.

Para efectos del presente informe, cada una de estas Asociaciones presentará su propio informe.

El presente corresponde a la Asociación pro Escuela de Música y Desarrollo Cultural de Montes de Oro, según indica la Ley 9804.

Físicamente la Sede de Puntarenas en su Filial de Montes de Oro se encuentra ubicada en la Escuela José maría Zeledón Brenes en Miramar de Montes de Oro, Puntarenas.

CONTENIDO DEL INFORME

ANTECEDENTES DE LA ASOCIACIÓN PRO ESCUELA DE MUSICA Y DESARROLLO CULTURAL DE MONTES DE ORO

La Asociación pro-Escuela de Música y Desarrollo Cultural de Montes de Oro, apoya la gestión de la Sede de SINEM Puntarenas en su filial de Miramar de Montes de Oro.

La Sede de SINEM Puntarenas nace el 9 de julio de 2009 en la ciudad de Puntarenas, inaugurada por el señor presidente de la República, don Oscar Arias Sánchez, la señora ministra de Cultura y Juventud, doña María Elena Carballo y el Director General del SINEM, don Ricardo Vargas, en un acto en la Casa de la Cultura de la Puntarenas.

Durante el primer año de labores de esta Sede, no se contó con el apoyo de los padres de familia, fue a partir del año 2010, debido a la necesidad de buscar más personal docente para atender la creciente población y, ante la imposibilidad de nombrar profesores de la zona, debido a requisitos administrativos, que un grupo de padres se unió para organizarse formalmente.

La Filial de Miramar inicia labores en agosto de 2010, como respuesta a un importante número de estudiantes activos e interesados en participar del Programa SINEM y que, por la distancia y condiciones socioeconómicas, no podían viajar a Puntarenas. La matrícula inicial fue de 110 chicos.

Durante los 2 primeros años se contó con el apoyo de un grupo de padres de familia interesados en buscar mejoras en las condiciones de la Filial, por lo que en acuerdo común se trató durante casi 4 años, el crear una Asociación de desarrollo específico por parte de DINADECO, sin embargo, al no poder llegar a buen término esta gestión, se optó por crear una Asociación mediante la Ley 218, el día 1 de setiembre de 2016, según consta en su Acta Constitutiva.

Esta Asociación se encuentra debidamente inscrita ante el Registro de Personas Jurídicas, Departamento de Asociaciones desde el 2 de marzo de 2017, bajo el número 3-002-732585. Su domicilio legal se ubica en el Distrito Primero, Cantón Cuarto de Puntarenas, de la Delegación de Policía de Miramar 200 metros al este, 50 metros norte y 25 al este.

Los fines de la Asociación son los siguientes:

- A-Gestionar, ayudar y apoyar a los asociados a impulsar proyectos de desarrollo social y organizativo.
- B- Gestionar y apoyar la creación de servicios sociales y comunales como un medio que conlleve a la superación individual, fomentando el bien personal, el bien común social, el espíritu de ayuda mutua y el trabajo conjunto.
- C- Procurar y contribuir al mejoramiento del nivel de vida, nivel social, cultural, educativo, organizativo de los asociados y demás en la zona de influencia de la Asociación.
- D- Suministrar a los asociados los servicios de capacitación que necesiten para su mejoramiento socio-organizativo y productivo.

E-Planificar, organizar, coordinar, distribuir y evaluar el trabajo de la Asociación a favor de los asociados, para un mejor aprovechamiento de los recursos y materiales disponibles.

F-Establecer controles para la distribución y buen uso y manejo de los bienes actuales y futuros de la Asociación.

La Asociación pro Escuela de Música y Desarrollo Cultural de Montes de Oro establece convenio de cooperación con el SINEM, según la Resolución Administrativa N° D.M.140-2018 a las 9 horas del 9 de mayo de 2018 y posterior a la negociación de términos, a partir del día 27 de marzo del 2019, firmando don Ramiro Ramírez Sánchez como Director General del SINEM y don Miguel Ernesto Carranza Díaz como presidente de la Asociación. El mismo tiene una vigencia de cuatro años y su fecha de vencimiento es el día 27 de marzo de 2023.

En la actualidad, la Junta directiva de la Asociación pro Escuela de Música y Desarrollo Cultural de Montes de Oro se encuentra conformada de la siguiente manera: Presidente: Miguel Ernesto Carranza Díaz, mayor, casado, portador de cédula de identidad seis-cero tres cero ocho-cero dos setenta, de profesión Abogado, vecino de Barrio Las Huacas, setenta y cinco metros al norte del Restaurante Luna, Miramar de Montes de Oro, Puntarenas; Vicepresidente: Jenny Zúñiga Murillo, mayor, casada, portadora de cédula de identidad uno-diez treinta y uno-cero seis ochenta y seis, de profesión Docente de Pre Escolar, vecina de Barrio Las Huacas, setenta y cinco metros al norte del Restaurante Luna, Miramar de Montes de Oro, Puntarenas ; Secretaria: Ana María Rodríguez, mayor, soltera, portadora de cédula de identidad uno-once cero siete-cero cero noventa, oficio Ama de casa, vecina de 25 metros al este de la Panadería Musmani, Miramar de Montes de Oro; Tesorera: Viviana Fallas, mayor, soltera, portadora de la cédula de identidad número seis-cero dos sesenta y dos-cero cinco cincuenta y ocho, vecina frente a Cabinas Dormi Bene en Miramar de Montes de Oro, ama de casa; Vocal 1: David Esteban Ramírez Rodríguez, mayor, casado, vecino de Miramar de Montes de Oro, doscientos metros sur y ciento cincuenta metros este del Área de Salud de Montes de Oro, de profesión Ingeniero, portador de la cédula de identidad uno mil doscientos ochenta y dos cero novecientos setenta y cuatro; Vocal 2: Siria Lorena Alán Gamboa, mayor, casada, de profesión Abogada y Notaria, portadora de cédula de identidad uno-diez cincuenta y cinco-cero seis noventa y siete, vecina de Barrio Las Huacas, setenta y cinco metros al norte del Rancho Gastro Bar, Miramar de Montes de Oro; Fiscal: Jorge Mario Amuy Morales, mayor, casado, vecino de Miramar de Montes de Oro, cien metros al oeste, ciento setenta y cinco norte y veinticinco metros al este de la Agencia del Banco Nacional de Miramar, de profesión Licenciado en Administración de Empresas, cédula de identidad seis-cero doscientos doce, cero doscientos ochenta y uno. Esta directiva se encuentra debidamente inscrita ante el Registro Público. (VER ANEXOS 1 Y 2)

BASE DE DATOS

En el siguiente cuadro se presenta la matrícula mensual de la Sede de Puntarenas.

Mes	Cantidad Estudiantes activos al inicio del mes	Cantidad Estudiantes activos al final del mes	Observaciones
Enero	38	38	Curso de verano con matrícula de nuevo ingreso Inicia curso lectivo regular con asistencia Dada la baja en la población que se mantuvo desde el curso de verano, en el mes de abril abrimos matrícula extraordinaria, misma que inicio labores en el mes de mayo. En el mes de julio no se abrió proceso de matrícula. Posterior a las vacaciones se presenta una nueva baja
Febrero	38	38	
Marzo	38	38	
Abril	54	54	
Mayo	49	49	
Junio	47	47	
Julio	47	41	
Agosto	41	41	
Setiembre	41	41	
Octubre	41	41	
Noviembre	41	41	
Diciembre	41	41	

Adicional a esta información es preciso indicar fueron exonerados, becados o con disminución de pago. Esta información se puede brindar en la siguiente tabla:

Mes (Año 2022)	Cantidad Estudiantes pago normal (1)	Cantidad Estudiantes becados (2)	Cantidad Estudiantes exonerados (3)	Cantidad Estudiantes con pago diferenciado (4)
Enero	38	2	3	0
Febrero	38	2	3	3
Marzo	38	2	0	3
Abril	54	2	0	0
Mayo	49	2	0	0
Junio	47	2	0	0
Julio	47	2	0	0
Agosto	41	2	0	0
Setiembre	41	2	0	0
Octubre	41	2	0	1
Noviembre	41	2	0	1
Diciembre	41	2	0	0

1. Se refiere a los estudiantes que pagan las cuotas totales asignadas
2. Se refiere a los estudiantes que son becados por terceros, o sea el pago lo efectúa otra persona o institución
3. Se refiere a los estudiantes que no pagan ni son becados
4. Se refiere a los estudiantes que no pagan la cuota completa, ya sea por arreglos de pago o descuentos aprobados.

MECANISMOS DE RECAUDACIÓN

En este apartado de debe detallar con precisión los diferentes mecanismos para la recaudación de matrículas entre ellos, por ejemplo:

La cuenta bancaria se encuentra en el Banco de Costa Rica a nombre de la Asociación pro Escuela de Música y Desarrollo Cultural de Puntarenas, bajo la modalidad de firmas mancomunadas. El número de cuenta es 001 0455653 4. Su respectiva identificación IBAN es CR 40 0152 0100 1045 5653 40.

No se realiza Servicio de rebajo automático por medio de tarjeta de crédito y/o débito.

El sistema de sinpe móvil funcionó desde finales del 2021 hasta el 14 de setiembre de 2022, momento en que la cuenta fue deshabilitada.

No se posee Datáfono con tarjeta de crédito o débito.

Los pagos se reciben de forma efectiva o por medio de transferencias bancarias que el Banco de Costa Rica ofrece.

En este mismo inciso se puede demostrar por ejemplo los medios de pago más utilizados por los padres de familia. Ejemplo:

Medio de pago	Total, recaudado en el año 2022	% Utilización
Cuenta bancaria	₡ 612 500	11.95%
Rebajo automático	0	0
Sinpe Móvil	₡ 3 457 000,00	67.49%
Datafono	0	0
Efectivo	₡ 1 059 250,00	20.48%
Otro	₡ 89 000,00	1.74%
Totales	₡5 217 750,00	

MEDIOS DE COMUNICACIÓN

La comunicación con los padres de familia y los usuarios de los servicios de la Asociación, se realizan mediante grupos de WhatsApp, en el que los miembros de la directiva también tienen participación, pues también son miembros de la comunidad educativa de la Sede SINEM Puntarenas. Para la comunicación por telefonía móvil y mensajería por WhatsApp, se utiliza teléfono de la Asociación, mque está a cargo de la señora viviana Fallas, a saber 87609930 y el de la señora directora Ana Cecilia Umanzor Rodríguez 86398295 como voceros oficiales. Además de la comunicación por WhatsApp, la Asociación también utiliza su cuenta de correo electrónico: musicayculturamontesdeoro@gmail.com o bien solicita la colaboración a la señora directora y la secretaria de la Sede para difundir con más certeza los comunicados, mediante sus correos.

CONTROL DE INGRESOS Y EGRESOS

Los ingresos que se perciben por parte de la Asociación provienen, principalmente, de la matrícula y los aportes mensuales de los padres de familia, aprobados por disposición de la Junta Directiva del SINEM, expresada en el Acuerdo N° 11 de la Sesión Ordinaria 16-2017 con fecha del 26 de setiembre de 2017, la escuela SINEM Puntarenas cobra 5.000 colones de matrícula anual y 10.000 colones por concepto de mensualidad que va de enero a diciembre, en consonancia con las atribuciones de la Ley 8894, Artículo 5, inciso f.

A continuación, se detallarán los ingresos y egresos correspondientes al periodo comprendido entre el mes de enero 2022 al mes de diciembre 2022.

En primera instancia se indicará con precisión los montos que cobran a los padres y/o encargados posteriormente se presentarán los egresos.

Ingresos:

2022	Cursos	Otros	Total
Enero	₡483 000,00	₡0,00	₡483 000,00
Febrero	₡102 250,00	₡0,00	₡102 250,00
Marzo	₡332 750,00	₡0,00	₡332 750,00
Abril	₡291 000,00	₡0,00	₡291 000,00
Mayo	₡567 500,00	₡0,00	₡567 500,00
Junio	₡353 000,00	₡0,00	₡353 000,00
Julio	₡401 000,00	₡0,00	₡401 000,00
Agosto	₡388 000,00	₡0,00	₡388 000,00
Septiembre	₡472 000,00	₡0,00	₡472 000,00
Octubre	₡386 500,00	₡0,00	₡386 500,00
Noviembre	₡525 000,00	₡0,00	₡525 000,00
Diciembre	₡915 750,00	₡0,00	₡915 750,00
Acumulado	₡5 217 750,00	₡0,00	₡5 217 750,00

INGRESOS

Cursos y Matrícula- ₡5 217 750,00

Total de ingresos - ₡ 5 217 750,00

Egresos:

2022	Salarios	Aguinaldos	Contabilidad	Servicios Generales	Materiales y suministros	Total
ene	₡0,00	₡0,00	₡0,00	₡56 172,00	₡0,00	₡56 172,00
feb	₡36 500,00	₡0,00	₡56 500,00	₡239 369,00	₡0,00	₡332 369,00
mar	₡150 670,00	₡0,00	₡0,00	₡116 700,00	₡0,00	₡267 370,00
abr	₡164 500,00	₡0,00	₡0,00	₡61 700,00	₡0,00	₡226 200,00
may	₡185 700,00	₡0,00	₡0,00	₡125 212,50	₡0,00	₡310 912,50
jun	₡228 734,00	₡0,00	₡0,00	₡63 700,00	₡0,00	₡292 434,00
jul	₡60 000,00	₡0,00	₡0,00	₡90 200,00	₡0,00	₡150 200,00
ago	₡224 580,00	₡0,00	₡0,00	₡69 435,00	₡0,00	₡294 015,00
sep	₡235 020,00	₡0,00	₡56 500,00	₡259 797,50	₡0,00	₡551 317,50
oct	₡168 680,00	₡0,00	₡0,00	₡100 505,00	₡0,00	₡269 185,00
nov	₡226 440,00	₡0,00	₡0,00	₡121 125,00	₡0,00	₡347 565,00
dic	₡134 250,00	₡0,00	₡0,00	₡134 925,00	₡0,00	₡269 175,00
Acumulado	₡1 815 074	₡0,00	₡113000,00	₡1438 841,0	₡0,00	₡3,366915,00

EGRESOS

Salarios	₡1 815 074,00
Aguinaldos	₡ 0,00
Servicios contables	₡ 113 000,00
Servicios generales	₡1 438 841,00
Materiales y suministros	₡ 0,00
Total de egresos	₡ 3 366 915,00

Total de ingresos	₡ 5 217 750,00
Total de egresos	₡ 3 366 915,00
Total de saldos	₡ 1 850 835,00

Nota 1: En el caso de las sumas que representan los egresos, específicamente los sueldos, se debe de aclarar que, en el mes de enero no se contrató servicios profesionales de ningún profesor y más bien se otorgó un incentivo a estudiantes avanzados que colaboraron como asistentes de los profesores de planta.

En el mes de febrero se presenta una importante reducción debido a la transición de dos semanas que se presentó entre el fin del curso de verano, por lo que solamente se cancelaron unas horas al profesor que se contrató.

En el mes de mayo se realiza una matrícula extraordinaria que ayuda mejorar la cantidad de estudiantes beneficiados. Sin embargo, la situación económica nacional hace que algunas familias debas desplazarse a otras partes del país, abandonando las lecciones que reciben en la Sede SINEM Puntarenas, filial Montes de oro.

A partir del mes de agosto los pagos aumentaron debido a la asignación de más horas profesor a fin de atender los estudiantes que ingresaron a lecciones instrumentales.

Nota 2: En el pago de Servicios Generales, la Asociación ha estado invirtiendo dinero en reparación de estuches e instrumentos con pequeños comercios locales.

CONCILIACIONES BANCARIAS



Cédula Jurídica: 4000001021
Cuenta Corriente Colones

NUMERO DE CUENTA
100-01-046-001657-9

ASOC. PRO ESC.DE MUSICA Y DES CULT DE M.ORO DE LA DELEGACION DE POLICIA DE MIRAMAR 200 M ESTE Y 50 M NORTE Y 25 ME Cuenta cliente: 15104610010016574 IBAN: CR22 0151 0461 0010 0165 74 Número de teléfono: 0000000000 Tasa de Interés Pasiva: 0.0000%

FECHA ULTIMO ESTADO	31/12/2021	FECHA ESTE ESTADO	31/01/2022		
FECHA	NUMERO	DESCRIPCION	MONTO	SALDO DIARIO	
03/01	3094900	BNCR/003 POLIOS COMISION ESTADO CUENTA ADICIONAL	972.00-	791,190.27	
03/01	11300086	SANCHEZ CAMPOS GRETTEL/PAGO DE CAMPAMENTO Y MAT FA	15,000.00+	806,190.27	
04/01	56211390	ALVAREZ ROSALES CINDY GA/TRANSFERENCIA SINPE	20,000.00+	826,190.27	
04/01	57241640	CHACON JIMENEZ CARLOS MA/TRANSFERENCIA POR BN CELU	45,200.00-	780,990.27	
04/01	91882646	JIRON LOPEZ STEPHANNIE/MATRICULA JADEN ESQU	5,000.00+	785,990.27	
06/01	13091991	RAMIREZ RODRIGUEZ DAVID/LU JD Y FER SINEM	30,000.00+	815,990.27	
10/01	94916588	09-01-22 ZUNIGA MURILLO JENNY/MES DIC FABIANA	10,000.00+	825,990.27	
10/01	95635599	CASTILLO JIMENEZ LIGIA L/CANCELA CAMPAMENTO	5,000.00+	830,990.27	
13/01	97499675	BERROCAL SABORIO JENNIFE/MATRICULA THOMAS ROD	5,000.00+	835,990.27	
17/01	56200681	MARIA JOSE CHAVERRI ALVA/MATRICULA GIULIANA	5,000.00+	840,990.27	
17/01	90502086	ALVARADO SANCHO DANIELA/LEONELA SHEDDEN	17,000.00+	857,990.27	
17/01	90556524	KARLA TORNER ARROYO/MATRICULA Y CAMPAMENTO FRANCIS	15,000.00+	872,990.27	
17/01	90738550	SALAS CAMACHO ROSAURA/MATRICULA SINEM	15,000.00+	887,990.27	
17/01	57431881	MARIA MONTERO MONESTEL/TRANSFERENCIA POR BN CELULA	21,000.00+	908,990.27	
17/01	56202112	16-01-22 IVANIA PATRICIA SHED/MICHAEL ROJAS SHEDDE	5,000.00+	913,990.27	
18/01	56280112	SHIRLEY GABRIELA NAVARRO/MATRICULA MATIAS	5,000.00+	918,990.27	
18/01	91846902	BERROCAL SABORIO JENNIFE/CAMPAMENTO THOMAS	10,000.00+	928,990.27	
19/01	92425196	CHAVERRI SANCHEZ OSCAR/VIOLIN VERANO	10,000.00+	938,990.27	
19/01	92444714	MONGE ZUNIGA ALBERTO ENR/MATIAS R. MAPPPIO	15,000.00+	953,990.27	
19/01	92520324	MARIN RODRIGUEZ ANA MARI/PAGO DE SINEM YAZMIN	25,000.00+	978,990.27	
20/01	13257808	RAMIREZ RODRIGUEZ DAVID/CAMPAMENTO Y MATR 237 CULA	45,000.00+	1,023,990.27	
21/01	56224932	ALVAREZ ROSALES CINDY GA/ABIGAIL MARENCO A.	15,000.00+	1,038,990.27	
21/01	56200428	JIRON LOPEZ STEPHANNIE D/PAGO CAMPAMENTO MUSI	10,000.00+	1,048,990.27	
24/01	57464783	MAUREEN ESPINOZA URENA/TRANSFERENCIA POR BN CELULA	10,000.00+	1,058,990.27	
24/01	56211432	LUIS ROBERTO RAMIREZ DIA/CAMP2022 DANNA LUCAS	20,000.00+	1,078,990.27	
24/01	57415874	MAUREEN ESPINOZA URENA/TRANSFERENCIA POR BN CELULA	5,000.00+	1,083,990.27	
24/01	95802752	ARCE UMANA MARIA NATHALI/JOSUE NUNEZ CAMPA	15,000.00+	1,098,990.27	
24/01	95806627	ZUNIGA MURILLO JENNY/CAMPA FABIANA	10,000.00+	1,108,990.27	
24/01	56270618	FLORIA DILANA ARAYA/CAMPAMENTO MATTIAS A	10,000.00+	1,118,990.27	
26/01	56261928	SHIRLEY GABRIELA NAVARRO/PAGO CAMPAMENTO	10,000.00+	1,128,990.27	
27/01	57461953	SCARLETH FALCON MADRIZ/TRANSFERENCIA POR BN CELULA	10,000.00+	1,138,990.27	
28/01	98646136	ULLOA TOSSO CHRISTIAN/DANIELGUZMAN CAMPTO	10,000.00+	1,148,990.27	
31/01	91420990	VARGAS ZARATE KATHERINE/CAMPAMENTO FEBRERO Y MARZO	30,000.00+	1,178,990.27	
SALDO ANTERIOR	CANTIDAD DEBITO	MONTO DEBITO	CANTIDAD CREDITO	MONTO CREDITO	SALDO ACTUAL
792,162.27	2	46,172.00	31.00	433,000.00	1,178,990.27
SALDO CONGELADO	SALDO BLOQUEADO	SOBREGIRO AUTORIZADO	SALDO DISPONIBLE		
0.00		0.00	0.00		1,178,990.27

Teléfono: (506)2212-2000 - Apartado: 10015-1000 San José, Costa Rica - Internet: www.bnrcr.fi.cr - Correo electrónico: bconal@bnrcr.fi.cr - SWIFT: BNCRCRSJ



Cédula Jurídica: 4000001021
Cuenta Corriente Colones

NUMERO DE CUENTA

100-01-046-001657-9

ASOC. PRO ESC.DE MUSICA Y DES CULT DE M.ORO
DE LA DELEGACION DE POLICIA DE MIRAMAR 200 M ESTE Y 50 M NORTE Y 25 ME
Cuenta cliente: 15104610010016574 IBAN: CR22 0151 0461 0010 0165 74
Número de teléfono: 0000000000
Tasa de Interés Pasiva: 0.0000%

FECHA ULTIMO ESTADO		31/01/2022	FECHA ESTE ESTADO		28/02/2022
FECHA	NUMERO	DESCRIPCION	MONTO	SALDO DIARIO	
01/02	57292370	VIVIANA FALLAS CHAVES/TRANSFERENCIA POR BN CELULAR	100,000.00-	1,078,990.27	
02/02	56291088	IVANIA PATRICIA SHEDEN R/MICHAEL ROJAS SHEDDE	5,000.00+	1,083,990.27	
03/02	57235253	SIRIA LORENA ALAN GAMBOA/TRANSFERENCIA POR BN CELU	3,200.00-	1,080,790.27	
04/02	57244243	VIVIANA FALLAS CHAVES/TRANSFERENCIA POR BN CELULAR	78,000.00-	1,002,790.27	
07/02	57215794	05-02-22 CHACON JIMENEZ CARLO/TRANSFERENCIA POR BN	45,200.00-	957,590.27	
18/02	14946193	KARLA TORNER ARROYO/MES FEBRERO FRANCIS	10,000.00+	967,590.27	
21/02	21121000	HNCR/003 POLIOS COMISION ESTADO CUENTA ADICIONAL	969.00-	966,621.27	
21/02	56294490	20-02-22 SIBAJA SIRIAS BIANKA/CAMPAMENTO	10,000.00+	976,621.27	
22/02	17583532	RAMIREZ RODRIGUEZ DAVID/MENSUALIDAD HNOS RAMIREZ M	7,500.00+	984,121.27	
22/02	97752344	JIRON LOPEZ STEPHANNIE/MENSUALIDAD SINEM	2,500.00+	986,621.27	
22/02	57401635	NOELIA PARAJELES JIMENEZ/TRANSFERENCIA POR BN CELU	5,000.00+	991,621.27	
24/02	56211702	LUIS ROBERTO RAMIREZ DIA/FEBRERO DANNA LUCAS	5,500.00+	997,121.27	
25/02	57455679	MAUREEN ESPINOZA URENA/TRANSFERENCIA POR BN CELULA	3,750.00+	1,000,871.27	
25/02	56263535	DANIELA MARIA MAFFIO/MATTIAS RODRIGUEZ MAP	2,500.00+	1,003,371.27	
28/02	56255070	FLORIA DILANA ARAYA/MATTIAS ARGUEDAS ARA	12,500.00+	1,015,871.27	
28/02	92084176	VARGAS ZARATE KATHERINE/MES DE FEBRERO	2,500.00+	1,018,371.27	
28/02	52263375	ASOC. - -/SERVICIO	21,500.00-	996,871.27	
28/02	52265154	ASOC. - -/SERVICIO	15,000.00-	981,871.27	

SALDO ANTERIOR	CANTIDAD DEBITO	MONTO DEBITO	CANTIDAD CREDITO	MONTO CREDITO	SALDO ACTUAL
1,178,990.27	7	263,869.00	11.00	66,750.00	981,871.27
SALDO CONGELADO	SALDO BLOQUEADO		SOBREGIRO AUTORIZADO		SALDO DISPONIBLE
0.00	0.00		0.00		981,871.27



Cédula Jurídica: 4000001021
Cuenta Corriente Colones

NUMERO DE CUENTA
100-01-046-001657-9

ASOC. PRO ESC.DE MUSICA Y DES CULT DE M.ORO
DE LA DELEGACION DE POLICIA DE MIRAMAR 200 M ESTE Y 50 M NORTE Y 25 ME
Cuenta cliente: 15104610010016574 IBAN: CR22 0151 0461 0010 0165 74
Número de teléfono: 0000000000
Tasa de Interés Pasiva: 0.0000%

FECHA ULTIMO ESTADO	28/02/2022	FECHA ESTE ESTADO	31/03/2022
---------------------	------------	-------------------	------------

FECHA	NUMERO	DESCRIPCION	MONTO	SALDO DIARIO
01/03	13077907	KARLA TORNER ARROYO/MARZO FRANCIS	2,500.00+	984,371.27
01/03	56255178	IVANIA PATRICIA SHEDEN R/MICHAEL ROJAS SHEDDE	12,500.00+	996,871.27
02/03	94245707	ULLOA TOSSO CHRISTIAN/DANIELGUZMANFEBMAR23	12,500.00+	1,009,371.27
02/03	14633383	SANCHEZ CAMPOS GRETTEL/MES FEB MARZO FABIANA GARCIA	12,500.00+	1,021,871.27
02/03	56225177	SHIRLEY GABRIELA NAVARRO/MATIAS AGUILAR	12,500.00+	1,034,371.27
02/03	94737904	CASTILLO JIMENEZ LIGIA L/VALERIA BERNAVID. FEB	2,500.00+	1,036,871.27
03/03	95332418	MARROCCHI RAMIREZ ALEJAN/ISABELLA MARROCCHI	7,500.00+	1,044,371.27
04/03	57254396	CHACON JIMENEZ CARLOS MA/TRANSFERENCIA POR BN CELU	45,200.00-	999,171.27
07/03	56273146	ROJAS RODRIGUEZ ANA/FEB Y MARZ SINEM	18,750.00+	1,017,921.27
09/03	99872443	JIMENEZ PEREZ GINETTE R/SINEM	7,500.00+	1,025,421.27
10/03	90759858	CHACON FALLAS PAOLA/FEB MARZO ABIGAIL	12,500.00+	1,037,921.27
11/03	56205555	GRACE CAMBRONERO HERRERA/PAGO EL MES MARZO	12,000.00+	1,049,921.27
11/03	91531632	SALAS CAMACHO ROSAURA/FEBRERO - MARZO	12,500.00+	1,062,421.27
14/03	51754560	12-03-22 ASOC. - -/SERVICIO	42,000.00-	1,020,421.27
14/03	51756077	12-03-22 ASOC. - -/SERVICIO	30,000.00-	990,421.27
14/03	56202543	ALVAREZ ROSALES CINDY GA/ENVIO SINPE MOVIL A	12,500.00+	1,002,921.27
15/03	57401009	MARIA MONTERO MONESTEL/TRANSFERENCIA POR BN CELULA	12,000.00+	1,014,921.27
17/03	57431590	MARIA MONTERO MONESTEL/TRANSFERENCIA POR BN CELULA	3,000.00+	1,017,921.27
17/03	56282212	SIBAJA SIRIAS BIANKA/KIARA RIOS FEBRERO	10,000.00+	1,027,921.27
18/03	56285921	LUIS ROBERTO RAMIREZ DIA/DANNA LUCAS MARZO	22,000.00+	1,049,921.27
21/03	19040133	SCARLETH FALCON MADRIZ/MENSUALIDAD	5,000.00+	1,054,921.27
21/03	97955872	19-03-22 BERROCAL SABORIO JEN/MES FEBRERO Y MARZO	12,500.00+	1,067,421.27
21/03	99280935	JIRON LOPEZ STEPHANNIE/MES JADEN ESQUIVEL J	10,000.00+	1,077,421.27
24/03	57253699	CHACON JIMENEZ CARLOS MA/TRANSFERENCIA POR BN CELU	56,500.00-	1,020,921.27
25/03	12322493	RAMIREZ RODRIGUEZ DAVID/LU JD Y FER SINEM	30,000.00+	1,050,921.27
28/03	53255921	26-03-22 ASOC. - -/SERVICIO	47,170.00-	1,003,751.27
28/03	53257443	26-03-22 ASOC. - -/SERVICIO	31,500.00-	972,251.27
29/03	57410018	NOELIA PARAJELES JIMENEZ/TRANSFERENCIA POR BN CELU	20,000.00+	992,251.27
29/03	56295855	FLORIA DILANA ARAYA/MENSUALIDAD MATIAS	10,000.00+	1,002,251.27
30/03	96293778	MONGE ZUNIGA ALBERTO ENR/MATIAS R. MAPPFO	10,000.00+	1,012,251.27

SALDO ANTERIOR	CANTIDAD DEBITO	MONTO DEBITO	CANTIDAD CREDITO	MONTO CREDITO	SALDO ACTUAL
981,871.27	6	252,370.00	24.00	282,750.00	1,012,251.27
SALDO CONGELADO	SALDO BLOQUEADO		SOBREGIRO AUTORIZADO		SALDO DISPONIBLE
0.00		0.00		0.00	1,012,251.27



Cédula Jurídica: 4000001021
Cuenta Corriente Colones

NUMERO DE CUENTA

100-01-046-001657-9

ASOC. PRO ESC.DE MUSICA Y DES CULT DE M.ORO
DE LA DELEGACION DE POLICIA DE MIRAMAR 200 M ESTE Y 50 M NORTE Y 25 ME
Cuenta cliente: 15104610010016574 IBAN: CR22 0151 0461 0010 0165 74
Número de teléfono: 0000000000
Tasa de Interés Pasiva: 0.0000%

FECHA ULTIMO ESTADO	31/03/2022	FECHA ESTE ESTADO	29/04/2022	
FECHA	NUMERO	DESCRIPCION	MONTO	SALDO DIARIO
01/04	97446035	CHAVERRI SANCHEZ OSCAR/VIOLIN	10,000.00+	1,022,251.27
04/04	57225175	CHACON JIMENEZ CARLOS MA/TRANSPERENCIA POR BN CELU	45,200.00-	977,051.27
12/04	54593585	ASOC. - -/SERV.	30,000.00-	947,051.27
12/04	54314396	11-04-22 ASOC. - -/SERVICIO	77,500.00-	869,551.27
13/04	51409467	LUIS ROBERTO RAMIREZ DIA/DANNA LUCAS RAM RE	22,000.00+	891,551.27
20/04	99201935	QUESADA RAMIREZ LUCRECIA/MATRICULA SINEM DANI	5,000.00+	896,551.27
20/04	99454672	ULLOA TOSSO CHRISTIAN/DANIELGUZMANABR22	10,000.00+	906,551.27
21/04	19985754	RAMIREZ RODRIGUEZ DAVID/LU JD Y FER SINEM	30,000.00+	936,551.27
21/04	55736448	LINA MOLINA GONZALEZ/MATRICULA JEAN PABLO	5,000.00+	941,551.27
21/04	57413874	MARICRUZ SOLANO VARGAS/TRANSPERENCIA POR BN CELULA	5,000.00+	946,551.27
22/04	57432574	RICARDO RAMIREZ GATTGENS/TRANSPERENCIA POR BN CELU	10,000.00+	956,551.27
22/04	57462351	NOELIA PARAJELES JIMENEZ/TRANSPERENCIA POR BN CELU	20,000.00+	976,551.27
25/04	57435580	23-04-22 MARIA MONTERO MONESTEL/TRANSPERENCIA POR	12,000.00+	988,551.27
25/04	53612202	23-04-22 ARROYO QUESADA MARIA/TOBIAS ARROYO CEDENO	20,000.00+	1,008,551.27
26/04	92869706	SCARLETH FALCON MADRIZ/ABRIL	10,000.00+	1,018,551.27
26/04	53230739	ASOC. - -/SERVICIO	42,000.00-	976,551.27
26/04	53234809	ASOC. - -/SERVICIO	15,000.00-	961,551.27
27/04	53530160	FERNANDEZ BADILLA GR/PAGO MATRICULA	5,000.00+	966,551.27
27/04	57433001	YOKSAN GONZALEZ ALVARADO/TRANSPERENCIA POR BN CELU	15,000.00+	981,551.27
29/04	94836645	FALLAS ROJAS DAYANA/MATRICULA.	5,000.00+	986,551.27
29/04	5008928	VIVIANA FALLAS CHAVES/ MENSUALIDADES	120,000.00+	1,106,551.27
29/04	53087657	STEPHANNIE JIRON LOPEZ/MEN JADEN ESQUIVEL J	10,000.00+	1,116,551.27

SALDO ANTERIOR	CANTIDAD DEBITO	MONTO DEBITO	CANTIDAD CREDITO	MONTO CREDITO	SALDO ACTUAL
1,012,251.27	5	209,700.00	17.00	314,000.00	1,116,551.27
SALDO CONGELADO	SALDO BLOQUEADO	SOBREGIRO AUTORIZADO		SALDO DISPONIBLE	
0.00	0.00	0.00		1,116,551.27	



Cédula Jurídica: 4000001021
Cuenta Corriente Colones

NUMERO DE CUENTA

100-01-046-001657-9

ASOC. PRO ESC.DE MUSICA Y DES CULT DE M.ORO
DE LA DELEGACION DE POLICIA DE MIRAMAR 200 M ESTE Y 50 M NORTE Y 25 ME
Cuenta cliente: 15104610010016574 IBAN: CR22 0151 0461 0010 0165 74
Número de teléfono: 0000000000
Tasa de Interés Pasiva: 0.0000%

FECHA ULTIMO ESTADO		29/04/2022	FECHA ESTE ESTADO		31/05/2022
FECHA	NUMERO	DESCRIPCION	MONTO	SALDO DIARIO	
02/05	57214490	CHACON JIMENEZ CARLOS MA/TRANSPERENCIA POR BN CELU	45,200.00-	1,071,351.27	
02/05	57405508	30-04-22 CYNTHIA VILLALOBOS C/TRANSPERENCIA POR EN	5,000.00+	1,076,351.27	
03/05	53766585	VILMA CECILIA ALVAREZ RO/GIULUANA PI AR	10,000.00+	1,086,351.27	
05/05	57205985	CHACON JIMENEZ CARLOS MA/TRANSPERENCIA POR BN CELU	56,500.00-	1,029,851.27	
05/05	5122200	HNCR/003 POLIOS COMISION ESTADO CUENTA ADICIONAL	1,012.50-	1,028,838.77	
06/05	90373135	GARCIA ABARCA MARIA JESU/ALEJANDRO Y AARON RE	10,000.00+	1,038,838.77	
06/05	57534889	ZULYNER NINO PEREZ/MATRICULA SINEM AARO	5,000.00+	1,043,838.77	
06/05	55116701	ROJAS RODRIGUEZ ANA/SINEM ABRIL	15,000.00+	1,058,838.77	
06/05	55630777	SIBAJA SIRIAS BIANKA/KIARA RIOS	12,500.00+	1,071,338.77	
09/05	92406621	ALVARADO SANCHO DANIELA/LEONELA SHEDDEN	12,000.00+	1,083,338.77	
09/05	56245402	DANIELA MARIA MAPPFO/ABRIL Y MAYO MATIAS	20,000.00+	1,103,338.77	
09/05	56272025	MIGUEL ANGEL AGUILAR ROJ/PAGO MES MATIAS	5,000.00+	1,108,338.77	
09/05	92563442	JIMENEZ PEREZ GINETTE R/MES FEBRERO SINEM	10,000.00+	1,118,338.77	
12/05	53854182	ASOC. - -/SERVICIO	52,200.00-	1,066,138.77	
12/05	53855711	ASOC. - -/SERVICIO	15,000.00-	1,051,138.77	
13/05	59009238	LUIS ROBERTO RAMIREZ DIA/MAYO DANNA Y LUCAS	25,000.00+	1,076,138.77	
13/05	94483783	JIRON LOPEZ STEPHANNIE/MENS MAYO JADEN ESQU	10,000.00+	1,086,138.77	
13/05	94542459	QUESADA RAMIREZ LUCRECIA/MENSUALIDAD DANIEL	10,000.00+	1,096,138.77	
13/05	94874863	CHACON FALLAS PAOLA/ABRIL MAYO ABBY	20,000.00+	1,116,138.77	
13/05	57480600	RICARDO RAMIREZ GATTGENS/TRANSPERENCIA POR BN CELU	20,000.00+	1,136,138.77	
13/05	57480327	MAUREEN ESPINOZA URENA/TRANSPERENCIA POR BN CELULA	15,000.00+	1,151,138.77	
13/05	59684031	IVANIA PATRICIA SHEDEN R/TRANSPERENCIA POR SINPE M	10,000.00+	1,161,138.77	
16/05	97067981	BERROCAL SABORIO JENNIPE/PAGO MES DE ABRIL	10,000.00+	1,171,138.77	
17/05	57740206	ASOC. - -/SERVICIO	25,500.00-	1,145,638.77	
20/05	99916413	BADILLA FALLAS MARIA JEA/MAYO MILAY ALFARO	15,000.00+	1,160,638.77	
20/05	99937819	KARLA TORNER ARROYO/ABRIL Y MAYO	20,000.00+	1,180,638.77	
20/05	57474405	NOELIA PARAJELES JIMENEZ/TRANSPERENCIA POR BN CELU	20,000.00+	1,200,638.77	
20/05	90156500	JOCKSAN JOSE SILES ROSAL/PAGOJEIRYN SILES	20,000.00+	1,220,638.77	
23/05	10466744	21-05-22 RAMIREZ RODRIGUEZ DA/LU JD Y FER SINEM	30,000.00+	1,250,638.77	
25/05	57251187	SIRIA LORENA ALAN GAMBOA/TRANSPERENCIA POR BN CELU	3,500.00-	1,247,138.77	
26/05	53388115	ASOC. - -/SERVICIO	63,000.00-	1,184,138.77	
26/05	53388505	ASOC. - -/SERVICIO	30,000.00-	1,154,138.77	
27/05	57363605	FLORIA DILANA ARAYA/MENSUALIDAD MATTIAS	10,000.00+	1,164,138.77	
27/05	14280084	ULLOA TOSSO CHRISTIAN/DANIELGUZMANMAY22	10,000.00+	1,174,138.77	
27/05	58446960	ZULYNER NINO PEREZ/PAGO MAYO AARON MUNO	10,000.00+	1,184,138.77	
30/05	57472425	MOLINA GONZALEZ LINA DEL/MENSUALMAYOJEANPA	10,000.00+	1,194,138.77	
30/05	96313022	ELIZONDO MURILLO SILVIA/AARON Y ALAJANDRO	20,000.00+	1,214,138.77	

Teléfono: (506)2212-2000 - Apartado: 10015-1000 San José, Costa Rica - Internet: www.bncr.fi.cr - Correo electrónico: bconal@bncr.fi.cr - SWIFT: BNCRCR5J



Cédula Jurídica: 4000001021
Cuenta Corriente Colones

NUMERO DE CUENTA

100-01-046-001657-9

ASOC. PRO ESC.DE MUSICA Y DES CULT DE M.ORO
DE LA DELEGACION DE POLICIA DE MIRAMAR 200 M ESTE Y 50 M NORTE Y 25 ME
Cuenta cliente: 15104610010016574 IBAN: CR22 0151 0461 0010 0165 74
Número de teléfono: 0000000000
Tasa de Interés Pasiva: 0.0000%

30/05	95392236	28-05-22 VILLALOBOS CORTES CI/MENSUALIDAD CLASES	10,000.00+	1,224,138.77
-------	----------	--	------------	--------------

SALDO ANTERIOR	CANTIDAD DEBITO	MONTO DEBITO	CANTIDAD CREDITO	MONTO CREDITO	SALDO ACTUAL
1,116,551.27	9	291,912.50	29.00	399,500.00	1,224,138.77
SALDO CONGELADO	SALDO BLOQUEADO	SOBREGIRO AUTORIZADO		SALDO DISPONIBLE	
0.00	0.00	0.00		1,224,138.77	



NUMERO DE CUENTA

100-01-046-001657-9

Cédula Jurídica: 4000001021

Cuenta Corriente Colones

ASOC. PRO ESC.DE MUSICA Y DES CULT DE M.ORO
 DE LA DELEGACION DE POLICIA DE MIRAMAR 200 M ESTE Y 50 M NORTE Y 25 ME
 Cuenta cliente: 15104610010016574 IBAN: CR22 0151 0461 0010 0165 74
 Número de teléfono: 0000000000
 Tasa de Interés Pasiva: 0.0000%

FECHA ULTIMO ESTADO		31/05/2022	FECHA ESTE ESTADO		30/06/2022
FECHA	NUMERO	DESCRIPCION	MONTO	SALDO DIARIO	
01/06	57272701	CHACON JIMENEZ CARLOS MA/TRANSFERENCIA POR EN CELU	45,200.00-	1,178,938.77	
02/06	57434120	MARIA MONTERO MONESTEL/TRANSFERENCIA POR EN CELULA	12,000.00+	1,190,938.77	
02/06	57222828	MONTERO MONESTEL MARIA D/TRANSFERENCIA POR EN CELU	12,000.00-	1,178,938.77	
03/06	19654708	SANCHEZ CAMPOS GRETTEL/CANCELA FABIANA GARCIA SANC	20,000.00+	1,198,938.77	
03/06	57434098	LISAYANA SALAZAR VARGAS/TRANSFERENCIA POR EN CELUL	5,000.00+	1,203,938.77	
03/06	51749540	IVANIA PATRICIA SHEDEN R/TRANSFERENCIA POR SINPE M	12,000.00+	1,215,938.77	
03/06	59637652	ROJAS RODRIGUEZ ANA/MAYO	15,000.00+	1,230,938.77	
13/06	55803135	ASOC. - -/SERVICIO	45,000.00-	1,185,938.77	
13/06	55343792	12-06-22 ASOC. - -/SERVICIO	80,250.00-	1,105,688.77	
13/06	96160475	JENNY ZUNIGA MURILLO/MENSUALIDAD	10,000.00+	1,115,688.77	
15/06	57936193	SIBAJA SIRIAS BIANKA/KIARA RIOS MAYO	10,000.00+	1,125,688.77	
17/06	57480903	RICARDO RAMIREZ GATTGENS/TRANSFERENCIA POR EN CELU	20,000.00+	1,145,688.77	
17/06	59831703	LUIS ROBERTO RAMIREZ DIA/DANNA LUCAS RAM REZ	25,000.00+	1,170,688.77	
17/06	57435177	MAUREEN ESPINOZA URENA/TRANSFERENCIA POR EN CELULA	15,000.00+	1,185,688.77	
20/06	51685744	DANIELA MARIA MAFFIO/MATIAS	10,000.00+	1,195,688.77	
20/06	51697078	DANIELA MARIA MAFFIO/MATIAS	2,000.00+	1,197,688.77	
20/06	11823594	RAMIREZ RODRIGUEZ DAVID/MENSUALIDAD HNOS RAMIREZ M	30,000.00+	1,227,688.77	
22/06	59989908	JIRON LOPEZ STEPHANNIE D/MRS JUNIO JADEN ESQU	10,000.00+	1,237,688.77	
23/06	93704522	BADILLA FALLAS MARIA JEA/MILAY JUNIO	15,000.00+	1,252,688.77	
24/06	94171643	LUCRECIA EMILIA QUESADA/MENSUALIDAD DANIEL	10,000.00+	1,262,688.77	
24/06	53023441	ROJAS RODRIGUEZ ANA/JUNIO	12,000.00+	1,274,688.77	
27/06	55631552	26-06-22 ASOC. - -/SERVICIO IVA	33,300.00-	1,241,388.77	
27/06	56008385	ALVAREZ ROSALES CINDY GA/TRANSFERENCIA SINPE	30,000.00+	1,271,388.77	
27/06	56299744	ASOC. - -/SERVICIO IVA	70,484.00-	1,200,904.77	
29/06	57413411	CYNTHIA VILLALOBOS CORTE/TRANSFERENCIA POR EN CELU	12,000.00+	1,212,904.77	
30/06	56166151	FLORIA DILANA ARAYA/MENSUALIDAD JUNIO Y	15,000.00+	1,227,904.77	
30/06	98289208	MARIA JESUS GARCIA ABARC/ALEJANDRO Y AAR N JU	20,000.00+	1,247,904.77	

SALDO ANTERIOR	CANTIDAD DEBITO	MONTO DEBITO	CANTIDAD CREDITO	MONTO CREDITO	SALDO ACTUAL
1,224,138.77	6	286,234.00	21.00	310,000.00	1,247,904.77
SALDO CONGELADO	SALDO BLOQUEADO		SOBREGIRO AUTORIZADO		SALDO DISPONIBLE
0.00	0.00		0.00		1,247,904.77



Cédula Jurídica: 4000001021
Cuenta Corriente Colonos

NUMERO DE CUENTA

100-01-046-001657-9

ASOC. PRO ESC.DE MUSICA Y DES CULT DE M.ORO
DE LA DELEGACION DE POLICIA DE MIRAMAR 200 M ESTE Y 50 M NORTE Y 25 ME
Cuenta cliente: 15104610010016574 IBAN: CR22 0151 0461 0010 0165 74
Número de teléfono: 0000000000
Tasa de Interés Pasiva: 0.0000%

FECHA ULTIMO ESTADO	30/06/2022	FECHA ESTE ESTADO	29/07/2022
---------------------	------------	-------------------	------------

FECHA	NUMERO	DESCRIPCION	MONTO	SALDO DIARIO
04/07	57202569	CHACON JIMENEZ CARLOS MA/TRANSFERENCIA POR BN CELU	45,200.00-	1,202,704.77
13/07	59739013	CHRISTIAN ULLOA TOSSO/PAGOJUNIO2022	10,000.00+	1,212,704.77
14/07	55139540	SIBAJA SIRIAS BIANKA/JUNIO KIARA RIOS	10,000.00+	1,222,704.77
18/07	57494123	MAUREEN ESPINOZA URENA/TRANSFERENCIA POR BN CELULA	15,000.00+	1,237,704.77
18/07	91208307	QUESADA RAMIREZ LUCRECIA/MENSUALIDAD DANIEL	5,000.00+	1,242,704.77
18/07	58436460	JOSELINE NICOLE BRICENO/HERMANAS PARAJELES	37,500.00+	1,280,204.77
18/07	91245411	SCARLETH FALCON MADRIZ/TRANSFERENCIA MOVIL	25,000.00+	1,305,204.77
18/07	56922430	BENAVIDES JIMENEZ EL/PAGO MENSUALIDAD JUL	5,000.00+	1,310,204.77
18/07	51163453	KARRIE JOSE CEDENO GARCIA/MAYO JUNIO JULI	25,000.00+	1,335,204.77
18/07	91464420	KARLA TORNER ARROYO/JUNIO Y JULIO FRANCIS	15,000.00+	1,350,204.77
18/07	91559087	ALVARADO SANCHO DANIELA/LEONELA SHEDDEN	12,000.00+	1,362,204.77
18/07	91620069	JIRON LOPEZ STEPHANNIE/MEN JADEN ESQUIVEL J	5,000.00+	1,367,204.77
18/07	91654530	JOCKSAN JOSE SILES ROSAL/PAGOJEIRYN	5,000.00+	1,372,204.77
19/07	57115646	ROJAS RODRIGUEZ ANA/JULIO	6,000.00+	1,378,204.77
19/07	50403352	DANIELA MARIA MAFFIO/MES JULIO MATIAS	6,000.00+	1,384,204.77
21/07	93920429	RAMIREZ DIAZ LUIS ROBERT/JULIO DANNA Y LUCAS RAM R	12,500.00+	1,396,704.77
22/07	94272342	FALLAS ROJAS DAYANA/PAGO DE DONALD	24,000.00+	1,420,704.77
22/07	57473360	LISAYANA SALAZAR VARGAS/TRANSFERENCIA POR BN CELUL	10,000.00+	1,430,704.77
22/07	58443440	ZULYNER NINO PEREZ/PAGO JULIO AARON MUN	5,000.00+	1,435,704.77
26/07	16547775	RAMIREZ RODRIGUEZ DAVID/MENSUALIDAD HNOS RAMIREZ M	15,000.00+	1,450,704.77
26/07	56947445	ASOC. - -/SERVICIO	45,000.00-	1,405,704.77
26/07	56947784	ASOC. - -/SERVICIO	15,000.00-	1,390,704.77
28/07	18066175	ULLOA TOSSO CHRISTIAN/MENS.DANIELGUZMAN	5,000.00+	1,395,704.77
29/07	99002742	VARGAS ZARATE KATHERINE/MAYO JUNIO Y JULIO SOFIA M	30,000.00+	1,425,704.77
29/07	57451646	CYNTHIA VILLALOBOS CORTE/TRANSFERENCIA POR BN CELU	6,000.00+	1,431,704.77

SALDO ANTERIOR	CANTIDAD DEBITO	MONTO DEBITO	CANTIDAD CREDITO	MONTO CREDITO	SALDO ACTUAL
1,247,904.77	3	105,200.00	22.00	289,000.00	1,431,704.77
SALDO CONGELADO	SALDO BLOQUEADO		SOBRREGIRO AUTORIZADO		SALDO DISPONIBLE
0.00	0.00		0.00		1,431,704.77



Cédula Jurídica: 4000001021
Cuenta Corriente Colonos

NUMERO DE CUENTA

100-01-046-001657-9

ASOC. PRO ESC.DE MUSICA Y DES CULT DE M.ORO
DE LA DELEGACION DE POLICIA DE MIRAMAR 200 M ESTE Y 50 M NORTE Y 25 ME
Cuenta cliente: 15104610010016574 IBAN: CR22 0151 0461 0010 0165 74
Número de teléfono: 0000000000
Tasa de Interés Pasiva: 0.0000%

FECHA ULTIMO ESTADO	29/07/2022	FECHA ESTE ESTADO	31/08/2022	
FECHA	NUMERO	DESCRIPCION	MONTO	SALDO DIARIO
01/08	57463924	31-07-22 RICARDO RAMIREZ GATTGENS/TRANSFERENCIA PO	10,000.00+	1,441,704.77
01/08	57233814	CHACON JIMENEZ CARLOS MA/TRANSFERENCIA POR BN CELU	45,200.00-	1,396,504.77
01/08	59121021	MOLINA GONZALEZ LINA DEL/JUNIO JULIO JEAN PAB	15,000.00+	1,411,504.77
01/08	90087650	30-07-22 JENNY ZUNIGA MURILLO/MENS JULIO	5,000.00+	1,416,504.77
01/08	91318143	31-07-22 GARCIA ABARCA MARIA/ALEJANDRO Y AARON RE	10,000.00+	1,426,504.77
03/08	57412721	MAUREEN ESPINOZA URENA/TRANSFERENCIA POR BN CELULA	8,500.00+	1,435,004.77
04/08	94127160	BERROCAL SABORIO JENNIPE/MES MAYO Y JULIO	15,000.00+	1,450,004.77
05/08	94916094	BADILLA FALLAS MARIA JEA/JULIO MILAY	7,500.00+	1,457,504.77
05/08	57471490	LISAYANA SALAZAR VARGAS/TRANSFERENCIA POR BN CELUL	10,000.00+	1,467,504.77
05/08	95020819	CHACON FALLAS PAOLA/ABIGAIL JUL AGOSTO	15,000.00+	1,482,504.77
05/08	59037669	NINO PEREZ ZULYNER GABRI/PAGO JUNIO AARON MUN	10,000.00+	1,492,504.77
08/08	57231252	QUESADA ARROYO MARIA ELE/TRANSFERENCIA POR BN CELU	6,000.00-	1,486,504.77
11/08	57234332	DIAZ CHAVARRIA JOSE ALBE/TRANSFERENCIA POR BN CELU	6,000.00-	1,480,504.77
11/08	57240021	FRANCISCO GUILLERMO NUNE/TRANSFERENCIA POR BN CELU	3,235.00-	1,477,269.77
11/08	59415798	ASOC. - -/SERVICIO	87,000.00-	1,390,269.77
12/08	59597114	ASOC. - -/SERVICIO	45,000.00-	1,345,269.77
16/08	54750630	13-08-22 IVANIA PATRICIA SHED/TRANSFERENCIA POR SI	6,000.00+	1,351,269.77
18/08	58138447	JIRON LOPEZ STEPHANNIE D/MES AGOSTO JADEN ESQ	16,500.00+	1,367,769.77
18/08	57491677	NOELIA PARAJELES JIMENEZ/TRANSFERENCIA POR BN CELU	26,500.00+	1,394,269.77
18/08	57472703	RICARDO RAMIREZ GATTGENS/TRANSFERENCIA POR BN CELU	20,000.00+	1,414,269.77
19/08	95762710	JOCKSAN JOSE SILES ROSAL/PAGO JEIRYN	10,000.00+	1,424,269.77
19/08	16039554	RAMIREZ RODRIGUEZ DAVID/HERMANOS RAMIREZ MARTINEZ	30,000.00+	1,454,269.77
23/08	98276436	QUESADA RAMIREZ LUCRECIA/MENSUALIDAD DANIEL	10,000.00+	1,464,269.77
24/08	51676751	LUIS ROBERTO RAMIREZ DIA/DANNA LUCAS AGOSTO	36,500.00+	1,500,769.77
25/08	52406945	SIBAJA SIRIAS BIANKA/KIARA RIOS SIBAJA	10,000.00+	1,510,769.77
25/08	53696619	ROJAS RODRIGUEZ ANA/SINEM AGOSTO	13,500.00+	1,524,269.77
26/08	50511158	ASOC. - -/SERVICIO	60,780.00-	1,463,489.77
26/08	50513876	ASOC. - -/SERVICIO	31,800.00-	1,431,689.77
26/08	56959610	FLORIA DILANA ARAYA/MENSUALIDAD MATTIAS	10,000.00+	1,441,689.77
29/08	57414655	28-08-22 CYNTHIA VILLALOBOS C/TRANSFERENCIA POR BN	13,500.00+	1,455,189.77
29/08	92923651	ULLOA TOSSO CHRISTIAN/DANIELGUZMANAGOSTO22	10,000.00+	1,465,189.77
30/08	5012536	VIVIANA FALLAS CHAVES/ MENSUALIDADES	340,000.00+	1,805,189.77
31/08	95105143	GARCIA ABARCA MARIA JESU/AGOSTO AARON Y ALEJA	20,000.00+	1,825,189.77

SALDO ANTERIOR	CANTIDAD DEBITO	MONTO DEBITO	CANTIDAD CREDITO	MONTO CREDITO	SALDO ACTUAL
1,431,704.77	8	285,015.00	25.00	678,500.00	1,825,189.77
SALDO CONGELADO	SALDO BLOQUEADO		SOBREGIRO AUTORIZADO		SALDO DISPONIBLE
0.00		0.00		0.00	1,825,189.77



100-01-046-001657-9

Cédula Jurídica: 4000001021
Cuenta Corriente Colones

ASOC. PRO ESC.DE MUSICA Y DES CULT DE M.ORO
DE LA DELEGACION DE POLICIA DE MIRAMAR 200 M ESTE Y 50 M NORTE Y 25 ME
Cuenta cliente: 15104610010016574 IBAN: CR22 0151 0461 0010 0165 74
Número de teléfono: 0000000000
Tasa de Interés Pasiva: 0.0000%

FECHA ULTIMO ESTADO		31/08/2022		FECHA ESTE ESTADO		30/09/2022	
FECHA	NUMERO	DESCRIPCION	MONTO	SALDO DIARIO			
01/09	57294350	CHACON JIMENEZ CARLOS MA/TRANSFERENCIA POR BN CELU	45,200.00-	1,779,989.77			
01/09	1102200	HNCR/003 POLIOS COMISION ESTADO CUENTA ADICIONAL	997.50-	1,778,992.27			
01/09	55503621	ZULYNER NINO PEREZ/PAGO AGOSTO AARON MU	10,000.00+	1,788,992.27			
02/09	55581911	PINAR CHAVERRI GIULIANA/MENSUALIDAD	10,000.00+	1,798,992.27			
02/09	96697618	BERROCAL SABORIO JENNIFE/PAGO THOMAS	10,000.00+	1,808,992.27			
05/09	18912731	SANCHEZ CAMPOS GRETTEL/PAGO MENS JULIO AGOSTO	20,000.00+	1,828,992.27			
05/09	99051254	BADILLA FALLAS MARIA JEA/MILAY AGOSTO	16,500.00+	1,845,492.27			
05/09	57272555	CHACON JIMENEZ CARLOS MA/TRANSFERENCIA POR BN CELU	56,500.00-	1,788,992.27			
07/09	57271517	CORDOBA DIAZ ALVARO/TRANSFERENCIA POR BN CELULAR	79,100.00-	1,709,892.27			
09/09	52061769	ASOC. - -/PASTEL.SINEM	31,000.00-	1,678,892.27			
12/09	54099753	ASOC. - -/SERVICIO	84,000.00-	1,594,892.27			
12/09	58681310	10-09-22 MORA HIDALGO MARIA PAULA/TRANSFERENCIA SI	3,000.00+	1,597,892.27			
13/09	57450231	RICARDO RAMIREZ GATTGENS/TRANSFERENCIA POR BN CELU	20,000.00+	1,617,892.27			
13/09	54587118	ASOC. - -/SERVICIO	30,000.00-	1,587,892.27			
16/09	17323837	KARLA TORNER ARROYO/AGOSTO Y SET FRANCIS	20,000.00+	1,607,892.27			
16/09	97332441	QUESADA RAMIREZ LUCRECIA/MENSUALIDAD DANIEL	10,000.00+	1,617,892.27			
16/09	50377357	MOLINA GONZALEZ LINA DEL/AGOST Y SET JEAN PAB	20,000.00+	1,637,892.27			
16/09	57411586	MAUREEN ESPINOZA URENA/TRANSFERENCIA POR BN CELULA	15,500.00+	1,653,392.27			
20/09	57482814	17-09-22 NOELIA PARAJELES JIMENEZ/TRANSFERENCIA PO	26,500.00+	1,679,892.27			
20/09	59731940	LUIS ROBERTO RAMIREZ DIA/LUCAS Y DANNA - SEPT	30,000.00+	1,709,892.27			
20/09	90967177	ZUNIGA MURILLO JENNY/FABIANA ARIAS	10,000.00+	1,719,892.27			
20/09	11045966	RAMIREZ RODRIGUEZ DAVID/MENSUALIDAD HNOS RAMIREZ M	30,000.00+	1,749,892.27			
21/09	51552651	JIRON LOPEZ STEPHANNIE D/MRS SETIEMB JADEN ES	16,500.00+	1,766,392.27			
26/09	55060693	ASOC. - -/SERVICIO	61,200.00-	1,705,192.27			
26/09	57403889	GRETTEL BLANCO QUESADA/TRANSFERENCIA POR BN CELULA	20,000.00+	1,725,192.27			
27/09	55612477	ASOC. - -/SERVICIO	59,820.00-	1,665,372.27			
27/09	95917241	ALVARADO SANCHO DANIELA/LEONELA SHEDDEN	30,000.00+	1,695,372.27			
27/09	96110865	SALAS CAMACHO ROSAURA/CUOTAS MUSICA	15,000.00+	1,710,372.27			
28/09	54683105	FLORIA DILANA ARAYA/MENSUALIDADMATTIAS	10,000.00+	1,720,372.27			
30/09	52208564	CHRISTIAN ULLOA TOSSO/SEPTDANIELGUZMAN	10,000.00+	1,730,372.27			
30/09	50590651	ROJAS RODRIGUEZ ANA/SETIEMBRE	13,500.00+	1,743,872.27			
30/09	57275612	MILAGRO MOLINA ARAYA/TRANSFERENCIA POR BN CELULAR	25,000.00-	1,718,872.27			

SALDO ANTERIOR	CANTIDAD DEBITO	MONTO DEBITO	CANTIDAD CREDITO	MONTO CREDITO	SALDO ACTUAL
1,825,189.77	10	472,817.50	22.00	366,500.00	1,718,872.27
SALDO CONGELADO	SALDO BLOQUEADO		SOBREGIRO AUTORIZADO		SALDO DISPONIBLE
0.00	0.00		0.00		1,718,872.27



Cédula Jurídica: 4000001021
Cuenta Corriente Colones

NUMERO DE CUENTA
100-01-046-001657-9

ASOC. PRO ESC.DE MUSICA Y DES CULT DE M.ORO
DE LA DELEGACION DE POLICIA DE MIRAMAR 200 M ESTE Y 50 M NORTE Y 25 ME
Cuenta cliente: 15104610010016574 IBAN: CR22 0151 0461 0010 0165 74
Número de teléfono: 0000000000
Tasa de Interés Pasiva: 0.0000%

FECHA ULTIMO ESTADO	30/09/2022	FECHA ESTE ESTADO	31/10/2022
---------------------	------------	-------------------	------------

FECHA	NUMERO	DESCRIPCION	MONTO	SALDO DIARIO
03/10	91698903	BADILLA FALLAS MARIA JEA/SEPTIEMBRE MILAY	16,500.00+	1,735,372.27
03/10	57485753	02-10-22 REYES PORRAS MAURICI/ALEJANDRO Y AARON RE	20,000.00+	1,755,372.27
03/10	57415420	01-10-22 CYNTHIA VILLALOBOS C/TRANSFERENCIA POR HN	13,500.00+	1,768,872.27
03/10	57210716	02-10-22 CHACON JIMENEZ CARLO/TRANSFERENCIA POR HN	45,200.00-	1,723,672.27
07/10	52029789	IVANIA PATRICIA SHEDEN R/TRANSFERENCIA SINPE	27,000.00+	1,750,672.27
12/10	58377984	ASOC. - -/SERVICIO	83,000.00-	1,667,672.27
12/10	18711404	SANCHEZ CAMPOS GRETTEL/CANC MENS SET	5,000.00+	1,672,672.27
14/10	55226286	NINO PEREZ ZULYNER GABRI/PAGO SEPT AARON MUNO	10,000.00+	1,682,672.27
17/10	12927915	SANCHEZ CAMPOS GRETTEL/CANC MENS FABIANA OCT22	10,000.00+	1,692,672.27
17/10	55179098	16-10-22 PINAR CHAVERRI GIULIANA/MENSUALIDAD GIU	10,000.00+	1,702,672.27
17/10	13642323	RAMIREZ RODRIGUEZ DAVID/HERMANOS RAMIREZ MARTINEZ	30,000.00+	1,732,672.27
18/10	59657265	SIRAJA SIRIAS BIANKA/KIARA RIOS	15,000.00+	1,747,672.27
19/10	57172534	JIRON LOPEZ STEPHANNIE D/MENSUALID JADEN ESQU	16,500.00+	1,764,172.27
21/10	96175863	ZUNIGA MURILLO JENNY/FABIANA ARIAS	10,000.00+	1,774,172.27
21/10	54323911	ROJAS RODRIGUEZ ANA/OCTUBRE	13,500.00+	1,787,672.27
24/10	98624788	ALVARADO SANCHO DANIELA/LEONELA SHEDDEN	12,000.00+	1,799,672.27
24/10	99089721	RAMIREZ RODRIGUEZ CHRIST/HERMANASRAMIREZ	26,500.00+	1,826,172.27
25/10	59269639	ASOC. - -/RECIBEROS	33,305.00-	1,792,867.27
26/10	50183684	ASOC. - -/SERVICIO	15,300.00-	1,777,567.27
26/10	50355345	ASOC. - -/SERVICIO	70,380.00-	1,707,187.27
26/10	54967566	LUIS ROBERTO RAMIREZ DIA/DANNALUCAS RAMIREZ	26,500.00+	1,733,687.27
28/10	57494538	MAUREEN ESPINOZA URENA/TRANSFERENCIA POR HN CELULA	16,500.00+	1,750,187.27
28/10	53125942	CHRISTIAN ULLOA TOSSO/OCT22ANTHONYDANIELG	10,000.00+	1,760,187.27
28/10	53913379	NINO PEREZ ZULYNER GABRI/PAGO OCT AARON MUNOZ	10,000.00+	1,770,187.27
31/10	92697365	29-10-22 ALVARADO SANCHO DANI/AJUSTE LEONELA SHED	1,500.00+	1,771,687.27
31/10	57440839	30-10-22 CYNTHIA VILLALOBOS C/TRANSFERENCIA POR HN	13,500.00+	1,785,187.27
31/10	94187651	30-10-22 CHACON FALLAS PAOLA/ABBY SET Y OCT	20,000.00+	1,805,187.27

SALDO ANTERIOR	CANTIDAD DEBITO	MONTO DEBITO	CANTIDAD CREDITO	MONTO CREDITO	SALDO ACTUAL
1,718,872.27	5	247,185.00	22.00	333,500.00	1,805,187.27
SALDO CONGELADO	SALDO BLOQUEADO		SOBREGIRO AUTORIZADO		SALDO DISPONIBLE
0.00	0.00		0.00		1,805,187.27



Cédula Jurídica: 4000001021
Cuenta Corriente Colones

NUMERO DE CUENTA
100-01-046-001657-9

ASOC. PRO ESC.DE MUSICA Y DES CULT DE M.ORO
DE LA DELEGACION DE POLICIA DE MIRAMAR 200 M ESTE Y 50 M NORTE Y 25 ME
Cuenta cliente: 15104610010016574 IBAN: CR22 0151 0461 0010 0165 74
Número de teléfono: 0000000000
Tasa de Interés Pasiva: 0.0000%

FECHA ULTIMO ESTADO	31/10/2022	FECHA ESTE ESTADO	30/11/2022		
FECHA	NUMERO	DESCRIPCION	MONTO	SALDO DIARIO	
01/11	57202388	CHACON JIMENEZ CARLOS MA/TRANSFERENCIA POR BN CELU	45,200.00-	1,759,987.27	
01/11	95856507	QUESADA RAMIREZ LUCRECIA/DANIEL RAMIREZ	16,500.00+	1,776,487.27	
01/11	52768959	PINAR CHAVERRI GIULIANA/MENSUALIDAD GIU	15,000.00+	1,791,487.27	
01/11	96683495	GARCIA ABARCA MARIA JESU/CANCELO OCTUBRE	20,000.00+	1,811,487.27	
03/11	57271868	MILAGRO MOLINA ARAYA/TRANSFERENCIA POR BN CELULAR	14,000.00-	1,797,487.27	
03/11	51752180	MOLINA GONZALEZ LINA DEL/OCTUBRE JEAN PABL	10,000.00+	1,807,487.27	
04/11	57442957	RICARDO RAMIREZ GATTGENS/TRANSFERENCIA POR BN CELU	20,000.00+	1,827,487.27	
04/11	98801524	SILES ROSALES JOCKSAN JO/PAGOJEIRYN	20,000.00+	1,847,487.27	
09/11	55486647	SIBAJA SIRIAS BIANKA/OCTUBRE KIARA RIOS	10,000.00+	1,857,487.27	
14/11	55794311	13-11-22 ASOC. - -/SERVICIO.	45,000.00-	1,812,487.27	
14/11	54985186	12-11-22 ASOC. - -/SERVICIO	81,000.00-	1,731,487.27	
17/11	57232322	CHACON JIMENEZ CARLOS MA/TRANSFERENCIA POR BN CELU	33,900.00-	1,697,587.27	
18/11	10645841	RAMIREZ RODRIGUEZ DAVID/MENSUALIDAD HNOS RAMIREZ M	30,000.00+	1,727,587.27	
18/11	56436421	JIRON LOPEZ STEPHANNIE D/MRS NOVI JADEN ESQUI	16,500.00+	1,744,087.27	
18/11	11009621	KARLA TORNER ARROYO/OCTUBRE Y NOVIEMBRE FRANCIS	20,000.00+	1,764,087.27	
21/11	57400919	MAUREEN ESPINOZA URENA/TRANSFERENCIA POR BN CELULA	16,500.00+	1,780,587.27	
21/11	91798956	19-11-22 ALVARADO SANCHO DANI/LEONELA SHEDDEN	13,500.00+	1,794,087.27	
21/11	92032083	19-11-22 QUESADA RAMIREZ LUCRECIA/MENS DANIEL RAMI	16,500.00+	1,810,587.27	
21/11	53575947	FLORIA DILANA ARAYA/MENSUALIDADMATY	10,000.00+	1,820,587.27	
22/11	94127165	ALVARADO SANCHO DANIELA/LEONELA	14,000.00+	1,834,587.27	
22/11	57233148	DANIELA DEL CARMEN ALVAR/TRANSFERENCIA POR BN CELU	14,000.00-	1,820,587.27	
24/11	56727548	IVANIA PATRICIA SHEDEN R/TRANSFERENCIA SINPE	20,250.00+	1,840,837.27	
25/11	57056381	LUIS ROBERTO RAMIREZ DIA/DANNALUCAS NOVIEMBR	26,500.00+	1,867,337.27	
25/11	57471773	RICARDO RAMIREZ GATTGENS/TRANSFERENCIA POR BN CELU	20,000.00+	1,887,337.27	
28/11	53205787	FLORIA DILANA ARAYA/MENSUALIDADESMATY	15,000.00+	1,902,337.27	
28/11	97517109	26-11-22 VARGAS ZARATE KATHER/TODO AL D A	43,000.00+	1,945,337.27	
28/11	97599646	26-11-22 ZUNIGA MURILLO JENNY/MENSUALIDADES	20,000.00+	1,965,337.27	
28/11	58485160	27-11-22 ASOC. - -/SERVICIO.	31,500.00-	1,933,837.27	
28/11	57762316	26-11-22 ASOC. - -/SERVICIO	68,940.00-	1,864,897.27	
28/11	54246342	CHRISTIAN ULLOA TOSSO/DANIELGUZMQNV NOVDEC	15,000.00+	1,879,897.27	
30/11	52490316	FERNANDEZ BADILLA GR/PAGO	16,000.00+	1,895,897.27	
30/11	92294285	JIMENEZ PEREZ GINETTE R/ESTHERMESNOV	10,000.00+	1,905,897.27	
30/11	92356226	BADILLA FALLAS MARIA JEA/NOVIEMBRE MILAY	16,500.00+	1,922,397.27	
30/11	12365203	SANCHEZ CAMPOS GRETTEL/FABIANA GARCIA SANCHEZ NOV	15,000.00+	1,937,397.27	
SALDO ANTERIOR	CANTIDAD DEBITO	MONTO DEBITO	CANTIDAD CREDITO	MONTO CREDITO	SALDO ACTUAL
1,805,187.27	8	333,540.00	26.00	465,750.00	1,937,397.27
SALDO CONGELADO	SALDO BLOQUEADO		SOBREGIRO AUTORIZADO		SALDO DISPONIBLE
0.00	0.00		0.00		1,937,397.27

Teléfono: (506)2212-2000 - Apartado: 10015-1000 San José, Costa Rica - Internet: www.bucr.fi.cr - Correo electrónico: bconal@bucr.fi.cr - SWIFT: BNCRCRSJ



NUMERO DE CUENTA
100-01-046-001657-9

Cédula Jurídica: 4000001021
Cuenta Corriente Colonos

ASOC. PRO ESC.DE MUSICA Y DES CULT DE M.ORO
DE LA DELEGACION DE POLICIA DE MIRAMAR 200 M ESTE Y 50 M NORTE Y 25 ME
Cuenta cliente: 15104610010016574 IRAN: CR22 0151 0461 0010 0165 74
Número de teléfono: 0000000000
Tasa de Interés Pasiva: 0.0000%

FECHA ULTIMO ESTADO		30/11/2022	FECHA ESTE ESTADO	30/12/2022
FECHA	NUMERO	DESCRIPCION	MONTO	SALDO DIARIO
01/12	57230590	CHACON JIMENEZ CARLOS MA/TRANSFERENCIA POR BN CELU	45,200.00-	1,892,197.27
02/12	52658334	MOLINA GONZALEZ LINA DEL/NOVI Y DIC JEAN PABL	15,000.00+	1,907,197.27
06/12	54641397	03-12-22 SIBAJA SIRIAS BIANKA/KIARAHIOS NOVVIC	15,000.00+	1,922,197.27
06/12	96630049	04-12-22 SILES ROSALES JOCKEA/PAGOJEIRYN	3,000.00+	1,925,197.27
06/12	51326458	04-12-22 REYES PORRAS MAURICI/MENSUALIDAD NOVIEMBR	20,000.00+	1,945,197.27
07/12	57403239	NOELIA PARAJELES JIMENEZ/TRANSFERENCIA POR BN CELU	26,500.00+	1,971,697.27
08/12	90390205	CHACON FALLAS PAOLA/NOVIC SINEM ABBY	15,000.00+	1,986,697.27
08/12	90886113	ZUNIGA MURILLO JENNY/DIC FABIANA	5,000.00+	1,991,697.27
08/12	55020829	ROJAS RODRIGUEZ ANA/PAGO NOVIEMBRE	13,500.00+	2,005,197.27
09/12	57405211	CYNTHIA VILLALOBOS CORTE/TRANSFERENCIA POR BN CELU	13,500.00+	2,018,697.27
09/12	57165851	CHRISTIAN RAMIREZ RODRIG/TRANSFERENCIA POR BN CELU	13,250.00+	2,031,947.27
09/12	54699598	CHRISTIAN ULLOA TOSSO/MATRICULAANTDANIELG	5,000.00+	2,036,947.27
09/12	91591030	CORRALES ALVARADO ALEJAN/CLASEVIOLIN MEYSELL	5,000.00+	2,041,947.27
09/12	52886687	MOLINA GONZALEZ LINA DEL/MATRICULA JEAN PABLO	5,000.00+	2,046,947.27
09/12	91690005	QUESADA RAMIREZ LUCRECIA/DANIEL RAMIREZ	8,250.00+	2,055,197.27
09/12	91714875	QUESADA RAMIREZ LUCRECIA/MATRICULA DANIEL	5,000.00+	2,060,197.27
09/12	57485013	LAURA ELIZONDO JIMENEZ/TRANSFERENCIA POR BN CELULA	10,000.00+	2,070,197.27
12/12	57415369	11-12-22 LOURDES QUIROS PEREZ/TRANSFERENCIA POR BN	5,000.00+	2,075,197.27
12/12	94534019	BADILLA FALLAS MARIA JRA/DICIEMBRE MILAY	8,250.00+	2,083,447.27
12/12	57723124	NINO PEREZ ZULYNER GABRI/PAGO NOV DIC AARON M	15,000.00+	2,098,447.27
12/12	57415009	NOELIA PARAJELES JIMENEZ/TRANSFERENCIA POR BN CELU	10,000.00+	2,108,447.27
12/12	55548886	10-12-22 ROJAS RODRIGUEZ ANA/PAGO DICIEMBRE	6,750.00+	2,115,197.27
12/12	57454206	11-12-22 RICARDO RAMIREZ GATTGENS/TRANSFERENCIA PO	10,000.00+	2,125,197.27
12/12	95139986	KARLA TORNER ARROYO/DIC Y MATRIC FRANCIS	10,000.00+	2,135,197.27
13/12	55568718	ASOC. - -/SERVICIO	91,000.00-	2,044,197.27
13/12	15831993	STEPHANNIE JIRON LOPEZ/MENS DICIEMBRE JADEN	8,000.00+	2,052,197.27
13/12	15833741	STEPHANNIE JIRON LOPEZ/MENS DICIEMBRE JADEN	250.00+	2,052,447.27
14/12	56504647	ASOC. - -/SERVICIO	43,250.00-	2,009,197.27
14/12	57251564	CHACON JIMENEZ CARLOS MA/TRANSFERENCIA POR BN CELU	45,200.00-	1,963,997.27
14/12	96832584	ALVARADO SANCHO DANIELA/OCTUBRE LEONELA	13,500.00+	1,977,497.27
14/12	54691681	LUIS ROBERTO RAMIREZ DIA/LUCAS DANNA DICIEM	13,250.00+	1,990,747.27
14/12	96874875	BADILLA FALLAS MARIA JRA/MATRICULA MILAY	5,000.00+	1,995,747.27
14/12	51179479	REYES PORRAS MAURICIO JE/HNS REYES GARCIA DIC	10,000.00+	2,005,747.27
14/12	97569729	ARIAS VILLALOBOS CARLOS/MATRICULAFABIANAARIA	5,000.00+	2,010,747.27
15/12	57410106	MAURHEN ESPINOZA URENA/TRANSFERENCIA POR BN CELULA	10,000.00+	2,020,747.27
15/12	57451772	RICARDO RAMIREZ GATTGENS/TRANSFERENCIA POR BN CELU	10,000.00+	2,030,747.27
16/12	57102395	FERNANDEZ BADILLA GR/PAGO DAPHNE	31,500.00+	2,062,247.27
16/12	59413836	ASOC. - -/REINTEGRO	1,250.00-	2,060,997.27
16/12	55125389	FLORES VILLALOBOS CARMEN/MATRCULA DE JULIN	5,000.00+	2,065,997.27

Teléfono: (506)2212-2000 - Apartado: 10015-1000 San José, Costa Rica - Internet: www.bncr.f.cr - Correo electrónico: bconal@bncr.f.cr - SWIFT: BNCRCRSJ



Cédula Jurídica: 4000001021
Cuenta Corriente Colonos

NÚMERO DE CUENTA
100-01-046-001657-9

ASOC. PRO ESC.DE MUSICA Y DES CULT DE M.GRO
DE LA DELEGACION DE POLICIA DE MIRAMAR 200 M ESTE Y 50 M NORTE Y 25 ME
Cuenta cliente: 15104610010016574 IBAN: CR22 0151 0461 0010 0165 74
Número de teléfono: 0000000000
Tasa de Interés Pasiva: 0.0000%

19/12	90515695	17-12-22 CASTILLO JIMENEZ LIG/NOVIEMBRE VALERIA	10,000.00+	2,075,997.27
19/12	57840738	17-12-22 LUIS ROBERTO RAMIREZ/LUCASDANNA MATRICUL	10,000.00+	2,085,997.27
19/12	90732037	17-12-22 JIMENEZ PEREZ GINNET/ESTHERENAVIDES	10,000.00+	2,095,997.27
19/12	57381312	17-12-22 ROJAS RODRIGUEZ ANA/MATRCULA 2023	5,000.00+	2,100,997.27
19/12	58802104	BUITRAGO MANRIQUE JANETH/MATRICULA SINEM	5,000.00+	2,105,997.27
19/12	59066558	PINAR CHAVERRI GIULIANA/GIULIANA	15,000.00+	2,120,997.27
19/12	57422871	17-12-22 CYNTHIA VILLALOBOS C/TRANSFERENCIA POR EN	11,750.00+	2,132,747.27
20/12	57411873	MARICRUZ SOLANO VARGAS/TRANSFERENCIA POR EN CELULA	10,000.00+	2,142,747.27
20/12	13846476	RAMIREZ RODRIGUEZ DAVID/MENSUALIDAD HNOS RAMIREZ M	15,000.00+	2,157,747.27
20/12	93862427	SILES ROSALES JOCKSAN JO/PAGOJRIRYN	15,000.00+	2,172,747.27
20/12	94091824	SILES ROSALES JOCKSAN JO/MATRICULASHMSILES	15,000.00+	2,187,747.27
21/12	51325313	SIBAJA SIRIAS BIANKA/MATRCULA KIARA RIOS	5,000.00+	2,192,747.27
23/12	53459049	FLORIA DILANA ABAYA/MATRICULAMATTIASAR	5,000.00+	2,197,747.27
23/12	53447223	IVANIA PATRICIA SHEDEN R/TRANSFERENCIA SINPE	18,500.00+	2,216,247.27
26/12	19359705	SUAREZ HAMPTON ALEJANDRA/MATRICULA CELESTE CA	5,000.00+	2,221,247.27
27/12	57442825	MAUREN ESPINOZA URENA/TRANSFERENCIA POR EN CELULA	24,750.00+	2,245,997.27
28/12	5015781	VIVIANA FALLAS CHAVES/ MATRICULAS	15,000.00+	2,260,997.27
28/12	5015782	VIVIANA FALLAS CHAVES/ MENSUALIDADES	244,750.00+	2,505,747.27
28/12	90946209	ALVARADO SANCHO DANIELA/MES Y MATRICULA	25,250.00+	2,530,997.27
30/12	57424622	GRETTEL BLANCO QUESADA/TRANSFERENCIA POR EN CELULA	25,000.00+	2,555,997.27

SALDO ANTERIOR	CANTIDAD DEBITO	MONTO DEBITO	CANTIDAD CREDITO	MONTO CREDITO	SALDO ACTUAL
1,937,397.27	5	225,900.00	54.00	844,500.00	2,555,997.27
SALDO CONGELADO	SALDO BLOQUEADO		SOBREGIRO AUTORIZADO		SALDO DISPONIBLE
0.00	0.00		0.00		2,555,997.27

Informes entregados

De acuerdo al convenio suscrito con el SINEM, se han entregado, tres informes cuatrimestrales correspondientes al año 2022 en las siguientes fechas:

05 de mayo de 2022

09 de setiembre 2022

26 de enero 2023

(VER ANEXO 3)

APROVACION FINAL DEL PRESENTE DOCUMENTO

APROBACION FINAL

Mediante el presente acto se aprueba la presentación del informe anual 2022 para la Contraloría General de la República por parte de la Asociación Pro-Escuela de Música y Desarrollo Cultural de Montes de Oro, Miramar.

Se expide la presente en la fecha y hora indicada en la firma digital de este documento.

Lic. **MIGUEL
ERNESTO
CARRANZA
DIAZ (FIRMA)** Presidente

Firmado digitalmente
por MIGUEL ERNESTO
CARRANZA DIAZ
(FIRMA)
Fecha: 2023.01.31
16:46:10 -06'00'

Asociación Pro-Escuela de Música y Desarrollo Cultural de Montes de Oro, Miramar.

Anexos

En los anexos se encontrarán los siguientes documentos:

ANEXO 1.

Acta de Asamblea General de la Asociación pro Escuela de Música y Desarrollo Cultural de Montes de Oro del año 2022 con la designación de los miembros de Junta Directiva

ACTA DE ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA DE LA ASOCIACION PRO-ESCUELA DE MUSICA Y DESARROLLO CULTURAL DE MONTES DE ORO, celebrada en las instalaciones de la Escuela José María Zeledón Brenes, en Miramar de Montes de Oro, al ser las diecisiete horas del diecinueve de agosto del año dos mil veintidós. Comprobada la asistencia de veinticuatro asociados y habiendo quórum, se tomaron los siguientes acuerdos: Primero: Aprobar el informe de Presidencia. Segundo: Aprobar el Informe de Tesorería. Tercero: Conocer que no se presentó informe de Fiscalía. Cuarto: Elección de miembros de la Junta directiva que concluyeron su periodo ordinario. Quinto: Se elige la Junta Directiva para el periodo del primero de setiembre de dos mil veintidós al treinta y uno de agosto de dos mil veinticuatro, recayendo el nombramiento en forma definitiva en las siguientes personas: Presidente: Miguel Ernesto Carranza Díaz, mayor, casado, portador de cédula de identidad seis-cero tres cero ocho-cero dos setenta, de profesión Abogado, vecino de Barrio Las Huacas, setenta y cinco metros al norte del Restaurante Luna, Miramar de Montes de Oro, Puntarenas; Vicepresidente: Jenny Zúñiga Murillo, mayor, casada, portadora de cédula de identidad uno-diez treinta y uno-cero seis ochenta y seis, de profesión Docente de Pre Escolar, vecina de Barrio Las Huacas, setenta y cinco metros al norte del Restaurante Luna, Miramar de Montes de Oro, Puntarenas; Secretaria: Ana María Rodríguez, mayor, soltera, portadora de cédula de identidad uno-once cero siete-cero cero noventa, oficio Ama de casa, vecina de 25 metros al este de la Panadería Musmani, Miramar de Montes de Oro; Tesorera: Viviana Fallas, mayor, soltera, portadora de la cédula de identidad número seis-cero dos sesenta y dos-cero cinco cincuenta y ocho, vecina frente a Cabinas Dormi Bene en Miramar de Montes de Oro, ama de casa; Vocal 1: David Esteban Ramírez Rodríguez, mayor, casado, vecino de Miramar de Montes de Oro, doscientos metros sur y ciento cincuenta metros este del Área de Salud de Montes de Oro, de profesión Ingeniero, portador de la cédula de identidad uno mil doscientos ochenta y dos cero novecientos setenta y cuatro; Vocal 2: Siria Lorena Alán Gamboa, mayor, casada, de profesión Abogada y Notaria, portadora de cédula de identidad uno-diez cincuenta y cinco-cero seis noventa y siete, vecina de Barrio Las Huacas, setenta y cinco metros al norte del Rancho Gastro Bar, Miramar de Montes de Oro; Fiscal: Jorge Mario Amuy Morales, mayor, casado, vecino de Miramar de Montes de Oro, cien metros al oeste, ciento setenta y cinco norte y veinticinco metros al este de la Agencia del Banco Nacional de Miramar, de profesión Licenciado en Administración de Empresas, cédula de identidad seis-cero doscientos doce, cero doscientos ochenta y uno. Se acredita que la elección consta con una adecuada equidad de género. Los nombrados aceptan dichos cargos y toman posesión de los mismos de manera inmediata. Sexto: Se autoriza al Notario Público Álvaro Córdoba Díaz, mayor, casado, portador de cédula de identidad seis-cero doscientos setenta y siete-cero doscientos setenta y cuatro para que protocolice e inscriba la presente acta de manera literal ante el Registro Público. Séptimo: Se confirma que, al repetir sus cargos, tanto el presidente y como la Tesorera poseen sus firmas registradas ante la entidad bancaria, solamente se informe a ésta de su continuidad. Se levanta la sesión una hora y cincuenta y dos minutos después de iniciada. Miramar de Montes de Oro, diecinueve de agosto de dos mil veintidós.

MIGUEL
ERNESTO
CARRANZA
DIAZ (FIRMA)

Firmado digitalmente
por MIGUEL ERNESTO
CARRANZA DIAZ
(FIRMA)
Fecha: 2023.01.31
16:44:55 -06'00'

ANEXO 2.

Personería y Cédula Jurídica vigente

REPUBLICA DE COSTA RICA
REGISTRO NACIONAL
CERTIFICACION LITERAL
NUMERO DE CERTIFICACION: RNPDIGITAL-192476-2023
PERSONA JURIDICA: 3-002-732585

DATOS GENERALES

RAZON SOCIAL O DENOMINACION: ASOCIACION PRO-ESCUELA DE MUSICA Y DESARROLLO CULTURAL DE MONTES DE ORO
ESTADO ACTUAL: INSCRITA
DOCUMENTO ORIGEN: TOMO: 2016 ASIEN TO: 674517 FECHA INSCRIPCION / TRASLADO: 14/02/2017
FECHA PUBLICACION: 10/02/2017 **DOMICILIO:** PUNTARENAS-PUNTARENAS MIRAMAR, DE LA DELEGACION DE POLICIA DE MIRAMAR DOSCIENTOS METROS ESTE, CIENCUENTA METROS NORTE Y VENTICINCO METROS ESTE.
OBJETO/FINES (SINTESIS): GESTIONAR, AYUDAR Y APOYAR A LOS ASOCIADOS A IMPULSAR PROYECTOS DE DESARROLLO SOCIAL Y ORGANIZATIVO...
PLAZO DE LA ENTIDAD JURIDICA: INICIO: 01/09/2016 VENCIMIENTO: *-NO HAY*-
PRORROGAS EN EL PLAZO DE LA ENTIDAD JURIDICA: INDEFINIDO

ADMINISTRACION

PLAZO DE DIRECTORES Y/O PRORROGAS: JUNTA DIRECTIVA COMPUESTA POR 6 MIEMBROS, PRESIDENTE, VICEPRESIDENTE, SECRETARIO, TESORERO, VOCAL 1 Y VOCAL 2, POR PERIODO DE DOS AÑOS, ASAMBLEA ORDINARIA CELEBRADA EN LA SEGUNDA QUICENA DE AGOSTO, TOMANDO POSESION EL 01 DE SETIEMBRE CORRESPONDIENTE. HABRA UN FISCAL, DURARA DOS AÑOS Y TOMARA POSESION EL 01 DE SETIEMBRE.

REPRESENTACION

EL PRESIDENTE TENDRA LA REPRESENTACION JUDICIAL Y EXTRAJUDICIAL DE LA ASOCIACION, CON CARACTER DE APODERADO GENERALISIMO SIN LIMITE DE SUMA, PERO PARA VENDER, COMPRAR, HIPOTECAR, PERMUTAR, PIGNORAR, ACEPTAR DONACIONES Y LEGADOS O NEGOCIAR CUALQUIER BIEN DE LA ASOCIACION DEBERA CONTAR CON LA AUTORIZACION DE LA JUNTA DIRECTIVA. EL VICEPRESIDENTE SUSTITUIRA AL PRESIDENTE EN SUS AUSENCIAS TEMPORALES, CON IGUALES ATRIBUCIONES Y OBLIGACIONES.

NOMBRAMIENTOS

FECHA DE INSCRIPCION: 03/11/2022 **CARGO:** PRESIDENTE
OCUPADO POR: MIGUEL ERNESTO CARRANZA DIAZ CEDULA DE IDENTIDAD: 6-0308-0270
REPRESENTACION: REPRESENTACION JUDICIAL Y EXTRAJUDICIAL
VIGENCIA: INICIO: 01/09/2022 VENCIMIENTO: 31/08/2024

FECHA DE INSCRIPCION: 03/11/2022 **CARGO:** VICEPRESIDENTE
OCUPADO POR: JENNY ROCIO ZUÑIGA MURILLO CEDULA DE IDENTIDAD: 1-1031-0686
REPRESENTACION: REPRESENTACION JUDICIAL Y EXTRAJUDICIAL
VIGENCIA: INICIO: 01/09/2022 VENCIMIENTO: 31/08/2024

FECHA DE INSCRIPCION: 03/11/2022 **CARGO:** SECRETARIO
OCUPADO POR: ANA MARIA MARIN RODRIGUEZ CEDULA DE IDENTIDAD: 1-1107-0090
REPRESENTACION: NO APLICA
VIGENCIA: INICIO: 01/09/2022 VENCIMIENTO: 31/08/2024

FECHA DE INSCRIPCION: 03/11/2022 **CARGO:** TESORERO
OCUPADO POR: VIVIANA PATRICIA FALLAS CHAVES CEDULA DE IDENTIDAD: 6-0272-0558
REPRESENTACION: NO APLICA
VIGENCIA: INICIO: 01/09/2022 VENCIMIENTO: 31/08/2024

FECHA DE INSCRIPCION: 03/11/2022 **CARGO:** VOCAL 01
OCUPADO POR: DAVID ESTEBAN RAMIREZ RODRIGUEZ CEDULA DE IDENTIDAD: 1-1282-0974
REPRESENTACION: NO APLICA
VIGENCIA: INICIO: 01/09/2022 VENCIMIENTO: 31/08/2024

FECHA DE INSCRIPCION: 03/11/2022 **CARGO:** VOCAL 02
OCUPADO POR: SIRIA LORENA ALAN GAMBOA CEDULA DE IDENTIDAD: 1-1055-0697
REPRESENTACION: NO APLICA
VIGENCIA: INICIO: 01/09/2022 VENCIMIENTO: 31/08/2024

FECHA DE INSCRIPCION: 03/11/2022 **CARGO:** FISCAL
OCUPADO POR: JORGE MARIO AMUY MORALES CEDULA DE IDENTIDAD: 6-0212-0281

REPRESENTACION: NO APLICA
VIGENCIA: INICIO: 01/09/2022 **VENCIMIENTO:** 31/08/2024

NO TIENE AGENTE RESIDENTE O NO APLICA PARA ESTE TIPO DE PERSONA JURIDICA
FIN DE LOS NOMBRAMIENTOS O CARGOS DE LA PERSONA JURIDICA
NO EXISTE INFORMACION DE PODERES OTORGADOS POR LA PERSONA JURIDICA
NO EXISTE INFORMACION DE AFECTACIONES SOBRE LA PERSONA JURIDICA
NO EXISTE INFORMACION DE MOVIMIENTOS PENDIENTES SOBRE LA PERSONA JURIDICA
NO EXISTE INFORMACION DE OBSERVACIONES SOBRE LA PERSONA JURIDICA

ESTA CERTIFICACION, CUYOS DERECHOS ARANCELARIOS FUERON DEBIDAMENTE CANCELADOS, CONSTITUYE DOCUMENTO PUBLICO CONFORME LO ESTABLECEN LOS ARTICULOS 45.2 DEL CODIGO PROCESAL CIVIL, 5 INCISO D) DE LA LEY DE CERTIFICADOS, FIRMAS DIGITALES Y DOCUMENTOS ELECTRONICOS N.8454, Y EL DECRETO EJECUTIVO N. 35488-J, PUBLICADO EN LA GACETA N. 196, DEL 8 DE OCTUBRE DE 2009. EN DICHO MARCO LEGAL SE ESTABLECE LA OBLIGATORIEDAD DE RECIBIR ESTE DOCUMENTO POR PARTE DE LOS ENTES PUBLICOS Y PRIVADOS, ASI COMO PARA LOS PARTICULARES, EN CASO DE QUE SE LE PRESENTEN PROBLEMAS PARA LA RECEPCION DE ESTE DOCUMENTO Y APLICACION DE SUS EFECTOS LEGALES, SIRVASE COMUNICARLO AL CENTRO DE ASISTENCIA AL USUARIO, TELEFONO. 2202-0888.

ESTIMADO USUARIO, EL REGISTRO NACIONAL LE INDICA QUE EL VALOR DE LA PRESENTE CERTIFICACION FUE ESTABLECIDO POR LA JUNTA ADMINISTRATIVA DEL REGISTRO NACIONAL; NINGUNA PERSONA FISICA O JURIDICA PUEDE VARIAR ESE VALOR.

EMITIDA A TRAVES DEL PORTAL DE SERVICIOS DIGITALES Y CON DATOS CONSULTADOS A UNA REPLICA OFICIAL DE LA BASE DE DATOS DEL REGISTRO NACIONAL, A LAS 14 HORAS 24 MINUTOS Y 32 SEGUNDOS, DEL 31 DE ENERO DE 2023.
PODRA SER VERIFICADA EN EL SITIO www.mpdigital.com DENTRO DE LOS SIGUIENTES 15 DIAS NATURALES.
SI LA CERTIFICACION CONTIENE ALGUNA INCONSISTENCIA EN LA INFORMACION, FAVOR DE CONTACTAR A mpdigital@mp.go.cr, PARA DETERMINAR EL ORIGEN DE LA INCONSISTENCIA Y COMPETENCIA DE LA RESOLUCION.

SE TIENEN POR PRORROGADOS DE PLENO DERECHO Y DE FORMA AUTOMÁTICA HASTA POR DOS AÑOS, LOS NOMBRAMIENTOS DE JUNTA DIRECTIVA Y ÓRGANO DE FISCALÍA, QUE HAYAN VENCIDO A PARTIR DEL 1 DE MARZO DEL 2020 Y HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2020, INCLUSIVE. SE PRORROGAN LOS NOMBRAMIENTOS QUE VENCEN EN EL AÑO 2021 Y QUE FUERON NOMBRADOS ANTES DEL 1 DE MARZO DE 2020, POR EL MISMO PERIODO PARA EL CUAL FUERON NOMBRADOS. LO ANTERIOR CONFORME LO DISPUESTO EN LAS LEYES N° 9844 Y N° 9956.

ANEXO 3 INFORMES ECONÓMICOS CUATRIMESTRALES